



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

Rodzinny Ogród Działkowy
„Nadmorski”
ul. Grodzieńska 24
81-533 Gdynia

Gdynia, dnia 15.11.2014 r.

Szanowny Pan
Radosław Sikorski
Marszałek Sejmu RP
Warszawa

Szanowny Panie Marszałku!

Działkowcy naszego Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Nadmorski” w Gdyni z wielkim zadowoleniem przyjęli wiadomość o złożeniu do łaski marszałkowskiej projektu nowelizacji ustawy Prawo Budowlane oraz innych ustaw w zakresie dotyczącym altan działkowych.

Temu projektowi ustawy swoje poparcie udzieliło ponad 700 000 polskich obywateli, co oznacza, że ten głos nie może zostać nieusłyszany i zignorowany.

Szybkie skierowanie projektu ustawy „Stop rozbiórkom altan” do procedowania jest dla działkowców nie tylko w naszym ogrodzie, ale i w całej Polsce bardzo ważne, bowiem problem dotyczy praktycznie prawie 900 tysięcy altan.

Jest to dla nas także ważne, gdy słyszymy, że niektóre urzędy już podejmują działania zmierzające do podważenia legalności naszych altan i uznania ich za samowole budowlane a w konsekwencji do żądania ich rozbiórek.

Od momentu, gdy Naczelny Sąd Administracyjny w styczniu 2014 roku w swoim orzeczeniu stwierdził, że altana to tylko budowla o lekkiej konstrukcji i ażurowych ścianach nieustannie drżymy o dalszy los naszych altan.

Altan, które były budowane zgodnie z wymogami zawartymi w obowiązującym Prawie Budowlanym i nigdy nikt nie kwestionował ich wymiarów czy też sposobu realizacji.

Szanowny Panie Marszałku!

Z medialnych doniesień dowiedzieliśmy się również, że Platforma Obywatelska przygotowuje swój własny projekt nowelizacji. Dziwne, że takie informacje pojawiają się dopiero po skierowaniu do Sejmu RP przez Komitet Inicjatywy Ustawodawczej obywatelskiego projektu ustawy.

Pytamy się – komu i czemu ma to służyć?

Odpowiedź jest jedna – nam działkowcom na pewno nie!

Działkowcy naszego ROD zwracają się do Pana Marszałka i polskich parlamentarzystów o jak najszybsze zakończenie procedowania tej ustawy, aby mogła ona jeszcze w tym roku trafić do podpisu Pana Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego i będzie to najmiłszy prezent noworoczny.

Zapewniamy, że jeżeli tak się stanie to z całą pewnością działkowcy będą o tym pamiętali przy najbliższych wyborach parlamentarnych.

Niniejszy list drogą elektroniczną kierujemy także do:

- Prezydenta RP Pana Bronisława Komorowskiego,
- Marszałka Senatu RP Pana Bogdana Borusewicza,
- Wicemarszałków Sejmu RP: Pani Elżbiety Radziszewskiej, Pani Wandy Nowickiej, Pana Eugeniusza Grzeszczaka, Pana Marka Kuchcińskiego oraz Pana Jerzego Wenderlicha,
- Klubów Parlamentarnych: PO, PSL, SLD, PiS, SP, Twój Ruch oraz Bezpieczeństwo i Gospodarka

oraz przesyłamy do wiadomości:

- Prezesa PZD Pana Eugeniusza Kondrackiego,
- Prezesa OZ PZD w Gdańsku Pana Czesława Smoczyńskiego,
- Pełnomocników Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej Pana Bartłomieja Piecha i Pana Tomasza Terleckiego.

Z wyrazami szacunku i działkowym pozdrowieniem
Z upoważnienia i w imieniu działkowców ROD „Nadmorski” w Gdyni
Prezes
Jerzy Kurpiewski